
Základní barva bílá / Vorstreichfarbe Grundweiß     
Technický list 
Leden 2022 
strana 1 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
 
Vlastnosti výrobku:  
SAICOS Základní barva bílá je rychleschnoucí základní nátěr pro 
dřevo v exteriéru, který spojuje přednosti osvědčených 
prodyšných nátěrů na olejovém základě s dobrými vlastnostmi 
rychle schnoucích vodou ředitelných nátěrů.   
Tyto speciální vlastnosti jsou založeny především na speciálně 
vyvinuté, modifikované olejové technologii. SAICOS 
Základní barva bílá slouží zejména pro zakrytí suků a zabarvení 
dřeva. 
SAICOS Základní barva bílá 
chrání dřevo přirozeným způsobem: 
Přírodní oleje se vpijí hluboko do dřeva, chrání ho zevnitř a udržují ho 
elastické. Polymerní disperze chrání proti povětrnostním vlivům a 
vlhkosti. Ochranné účinné látky zajišťují dlouhotrvající krásu finálního 
nátěru. Nátěr vytvoří trvalé spojení s povrchem dřeva. Je prodyšný a 
reguluje vlhkost.     
SAICOS Základní barva bílá zvyšuje značně životnost dřeva díky 
svým vodoodpudivým a ochranným vlastnostem.  
SAICOS Základní barva bílá nepraská, neloupe se, ani se 
neodlupuje se.   
 
Odstíny:   
7050  bílá 
 
Oblast použití: 
SAICOS Základní barva bílá slouží jako základní nátěr zejména 
pro dřevo, které bude později natřeno konečným nátěrem 
jakéhokoli odstínu: např. dřevěné fasády, obklady stěn a stropů, 
přesahy střech, balkonové konstrukce, carporty, garážové vrata, 
pergoly, zástěny, mříže, ploty, zahradní brány, zahradní domky… 
SAICOS Základní barva bílá není samostatný nátěr. SAICOS 
Základní barva bílá srovná povrch dřeva např. u přírodních 
povrchů u kterých je struktura dřeviny dobře viditelná. Základní 
nátěr se SAICOS Základní barva bílá dá následujícímu 
konečnému nátěru pěkný, hladký, rovný povrch (proto ho 
doporučujeme jako základ zejména pod SAICOS Bel Air H2O, 
zahrada a fasáda při nestejnoměrném podkladu)    
 
Příprava:  
SAICOS Základní barva bílá se hodí stejně dobře na všechny dřevěné 
podklady: hrubě řezané, strukturované, rýhované, hoblované, 
broušené. Je vhodný pro všechny druhy dřevin, také thermo dřevo 
nebo impregnované dřeviny. Povrch dřeva musí být čistý a suchý 
 
 

 
 
» pro dřevo v exteriéru  
» rychle schnoucí 
» nepraská, neoprýskává, neloupe se 
» vodouředitelný 
» k zakrytí suků, zbarvení dřevin a mnoho dalšího 
 
 
 
 
 
 
 
být čistý a suchý (max. 18 % vlhkosti)Pokud je to možné, 
nenatřené dřevo ošetřete ze všech stran. Pokud chcete získat 
obzvláště hladký a stejnoměrný povrch, doporučujeme 
hoblované povrchy přebrousit, konečná zrnitost 120 -150.  
Eventuální staré nátěry nebo jejich zbytky odstraňte louhováním 
nebo broušením. Paropropustné starší nátěry jen očistíme, 
případně dle potřeby lehce přebrousíme. Brusný prach důkladně 
odstraníme.   
 
Nanášení: 
Se SAICOS válečkem olej/vosk, SAICOS Universálním válečkem malým 
nebo se SAICOS plochým štětcem. SAICOS Základní barva bílá před 
použitím dobře rozmíchat neředit. Nanášet rychle, vydatně a 
v pásech. 
Doba schnutí: cca. 3 - 4 hodiny (dle teploty a vlhkosti vzduchu) 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: mezi 8 °C a 25 °C  
 
Vydatnost z litru: 
1 litr cca. 12m² (1 nátěr).   
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
 
Počet nátěrů: 1x SAICOS Základní barva bílá 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u Vašeho odborného prodejce. 
 
Konečný nátěr: 
Konečný nátěr musí být proveden nejpozději do 2-3 měsíců.  
Kvůli speciálním výhodám (žádné odlupování, proto bez obrušování 
při renovaci) doporučujeme jako druhý nátěr SAICOS Bel Air H2O, 
zahrada a fasáda (vodou ředitelný, rychlé schnutí) tak jako SAICOS 
barva pro dům a zahradu (na bázi přírodních olejů). 
Doporučujeme jako konečný nátěr 2 krycí nátěry. 
 
Čištění pracovního náčiní: vodou 
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 2 roky.  
Tekutý produkt není odolný vůči mrazu. Transport a skladování 
v teplotách nad 5 °C 
 
 
 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 1,18 – 1,25 g/cm3 



Základní barva bílá / Vorstreichfarbe Grundweiß     
Technický list 
Leden 2022 
strana 2 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Viskozita: 40-65 sec., 6 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích, po 
zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: nehořlavý 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Bezpečnostní list na 
vyžádání. 
Obsahuje IPBC, TMDD, BIT. Může způsobit alergické reakce. 
Pozor! Při stříkání se mohou tvořit nebezpečné kapičky. 
Nevdechujte aerosol nebo mlhu. 
 
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 130 g/l VOC (2010).  
 SAICOS Základní barva bílá obsahuje maximálně 130 g/l VOC. 
GISCODE: BSW50 
 Identifikace WGK 2 dle německé normy 
 
 
 
 
 

Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 

 


